
UCHWAŁY Nr XXXIX/291/2014 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 27 marca 2014r. 

 
 
 
w sprawie : zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dla dyrektorów i wicedyrektorów, ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć psychologów i logopedów w 
zespołach szkół prowadzonych przez Gminę Kleszczewo oraz określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o 
różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. 

 
 
 
Na podstawie art. 42 ust.7 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (t.j. 
Dz.U. z 2006r. Nr 97 poz. 674 ze zmianami) oraz art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2013 r.  poz. 594, 645 i 1318), po uzyskaniu 
opinii  organizacji związkowych działających w jednostkach oświatowych prowadzonych 
przez Gminę Kleszczewo,  Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje: 

 

§ 1 
Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w zespołach szkół, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Kleszczewo. 
 
 

§ 2 
1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska dyrektora i wicedyrektora w zespołach 

szkół prowadzonych przez Gminę Kleszczewo obniża się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych o wielkości 
wyszczególnione w §1 załącznika stanowiącego integralną część niniejszej uchwały. 

2. Do liczby oddziałów w zespole szkół wlicza się oddziały przedszkola, szkoły 
podstawowej i gimnazjum. 

3. Obniżony wymiar zajęć określony w ust.1 dotyczy również  nauczycieli pełniących 
obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowiska 
kierownicze,  z tym  że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo, a ustaje z 
końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić to zastępstwo. 

 

§ 3 
1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli specjalistów –
psychologów i logopedów,  w wysokości określonej w §2 załącznika do niniejszej uchwały. 
2. Za godzinę zajęć nauczycieli, wymienionych w ust. 1  należy rozumieć jednostkę 60 minut. 
 
 
 

 



§ 4 
Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 
wymiarze godzin, ustala się według korzystniejszego, tzn. niższego obowiązkowego 
tygodniowego wymiaru zajęć, które nauczyciel realizuje w wymiarze co najmniej połowy 
tygodniowej liczby obowiązkowego wymiaru zajęć. 
 

§ 5 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 
 

§ 6 
Traci moc Uchwała nr XXII/165/2008 Rady Gminy w Kleszczewie z dnia 18 września  
2008r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek godzin dyrektorom, wicedyrektorom i 
psychologom w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kleszczewo oraz 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli realizujących w 
ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin. 
 

§ 7 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2014r. 

 
 
 
 
 
      Przewodniczący Rady Gminy 
 
                   Henryk Lesiński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/291/2014 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 27 marca 2014 r. 
 

 
§ 1 

 

 
 

 
 

 
§ 2 

 
Stanowisko Tygodniowa liczba godzin 

obowiązkowego wymiaru zajęć 

Psycholog 26 

Logopeda 22 

 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Henryk Lesiński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Obowiązkowe 
pensum  pracy 

nauczyciela 

Zniżki godzin dla 
dyrektorów 

Zniżki godzin dla 
wicedyrektorów 
zespołu szkół, 

liczącego do 18 
oddziałów 

Zniżki godzin dla 
wicedyrektorów 
zespołu szkół, 

liczącego powyżej 
18 oddziałów 

18 14 8 10 

22 --- 12 14 

25 --- 15 17 

 



Uzasadnienie 
do UCHWAŁY Nr XXXIX/291/2014 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 27 marca 2014r. 

 
Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt. 2  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 

(t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 97 poz 674 z późn. zm) Rada Gminy Kleszczewo postanowiła 
dokonać zmian dotyczących zniżek tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych 
dyrektorów. Zmiana ta podyktowana jest koniecznością dostosowania zapisów prawa do 
istniejącej praktyki, mianowicie dyrektorzy i wicedyrektorzy szkół Gminy Kleszczewo, w 
zależności od nauczanego przedmiotu, są zobligowani do realizowania w tygodniu 4 lub 5 
godzin w tygodniu tych zajęć dla jednego oddziału (np. język polski, matematyka), zniżka zaś 
dotąd obowiązująca obniżała tygodniowy wymiar godzin dyrektorów do 3 godzin, a 
wicedyrektorów do 7 godzin. W przypadku więc konieczności realizacji 4 godzin dla jednej 
klasy a 8 dla dwóch,  ilość godzin realizowanych zawsze wykraczała poza ustalony 
tygodniowy wymiar godzin zajęć dyrektora lub wicedyrektora. Obecna zmiana dopasowuje 
zniżkę godzin do rzeczywistych wysokości realizowanych obecnie przez dyrektorów i 
wicedyrektorów zajęć w praktyce. 

  Wprowadzono też nowy zapis dotyczący zwiększenia wymiaru zniżki godzin dla 
wicedyrektorów zatrudnionych w przedszkolach, których pensum zajęć wynosi 22 lub 25 
godzin –zwiększono ich zniżkę do wielkości pozwalającej realizować taką samą ilość godzin 
zajęć dydaktyczno-wychowawczych w tygodniu, jak w przypadku wicedyrektorów 
zatrudnionych na pensum 18 godzin. W ten sposób wicedyrektorzy, zarówno ds. przedszkoli, 
jak i szkół czy gimnazjum mogą w tym samym zakresie angażować się w kwestie zarządzania 
szkołą, niezależnie od podstawowego ich pensum. 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97 poz 674 z późn. zm) organ prowadzący szkołę lub 
placówkę określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 cytowanej ustawy. Do tej grupy zawodowej należy zaliczyć 
nauczycieli specjalistów: psychologów i logopedów. Rada Gminy Kleszczewo postanowiła  
podwyższyć  obowiązkowy tygodniowy wymiar czasu pracy psychologów, pracujących w 
zespołach szkół Gminy Kleszczewo – z 25 na 26 godzin. W związku z następującym od kilku 
lat wzrostem w szkołach Gminy Kleszczewo liczby dzieci,  realizujących obowiązek szkolny, 
następuje też wzrost liczby uczniów  potrzebujących wsparcia psychologów, zwłaszcza w 
zakresie indywidualnej terapii.  Rosnąca potrzeba zapewnienia uczniom zajęć z pedagogami, 
psychologami, logopedami,  dostrzegalna w całym kraju wymusiła regulacje prawne  w 
postaci Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 listopada 2010 r. (Dz. U. Nr 
228, poz. 1487) i Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 kwietnia 2013 r. 
(Dz.U nr 85, poz. 532) w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy psychologiczno-
pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach, które zwiększyło rolę 
pomocy psychologiczno-pedagogicznej w pracy szkoły, przez co koniecznością staje się 
zwiększanie i intensyfikowanie pracy w/w specjalistów.  Wdrożenie więc zwiększonej liczby 
obowiązkowych godzin zajęć tych nauczycieli jest tego konsekwencją. Zapewnienie uczniom 
niezbędnego wsparcia psychologiczno-pedagogicznego, w świetle przytoczonych wyżej 
rozporządzeń jest  obligatoryjne. 

 
Wprowadzono również w uchwale zapis regulujący wielkość tygodniowego wymiaru 

godzin zajęć logopedy – dotychczas nie był on określony. Rada Gminy Kleszczewo, 
korzystając z możliwości, jaką daje art. 42 ust. 7 pkt 3 Karty Nauczyciela,  określiła 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć logopedów w wysokości 22 godzin w 

 



tygodniu. Wzrost liczby dzieci wieku przedszkolnego i etapu edukacyjnego I-III, będący 
konsekwencją obniżenia wieku obowiązku szkolnego, powoduje konieczność udzielania 
większej grupie dzieci pomocy logopedycznej, często w formie indywidualnej.  

 Dyrektorzy placówek Gminy Kleszczewo zdiagnozowali problematykę 
zapotrzebowania na pomoc psychologiczno-pedagogiczną  i logopedyczną w przedszkolach i 
szkołach. Analizy przez nich przeprowadzone potwierdziły, że zapotrzebowanie 
psychologiczno-logopedyczne będzie wzrastało w następnych latach. Ponadto diagnozy 
wychowawców wykazały u zdecydowanej większości uczniów różnorodne deficyty 
rozwojowe, wymagające zapewnienia coraz większej liczby adekwatnych do potrzeb zajęć 
prowadzonych przez wykwalifikowaną kadrę psychologów i logopedów. Podwyższenie 
pensum psychologów i logopedów do proponowanego w tej uchwale poziomu wydaje się 
więc konieczne. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 
 
       Przewodniczący Rady Gminy 
 
        Henryk Lesiński 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 


